
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  22. 

Věc: 

Spolufinancování projektů IPRM Doprava, schválených Výborem Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad – schválení žádostí o dotace 

Důvod předložení: 

Spolufinancování projektů schválených Výborem Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad – předložení žádostí. Celková částka 8 945 996,32 Kč. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Hrazeno z prostředků Odboru strategie přípravy a realizace projektů 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy  

a realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,  

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Radka Maierová,  

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 29/94R/2015 

dne: 

14. 10. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

19. 10. 2015   

Přílohy: 

1. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova – Pořízení nízkopodlažních tramvají – solo 

vozy 

2. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova – Rekonstrukce zastávek 

3. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova – Rekonstrukce tramvajového křížení a 

modernizace výhybek 



 

4. Statutární město Most – Rekonstrukce tramvajového přístupního uzlu 

5. Statutární město Most – Rekonstrukce přednádražních prostor 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne  

r o z h o d u j e  

dle žádosti o dotaci, které jsou přílohou tohoto materiálu č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s.  

IČ: 62242504 

sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

výše dotace: 1 201 500 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 3% 

název projektu (akce): Pořízení nízkopodlažních tramvají – solo vozy 

 

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s.  

IČ: 62242504 

sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

výše dotace: 733 957,51 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce zastávek 

 

 

3. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s.  

IČ: 62242504 

sídlo: Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

výše dotace: 3 657 834,06 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce tramvajového křížení a modernizace výhybek 

 

 

 

4. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 



 

sídlo: Radniční 1, 434 01 Most 

výše dotace: 1 446 157,35 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce tramvajového přestupního uzlu 

 

 

5. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Statutární město Most 

IČ: 00266094 

sídlo: Radniční 1, 434 01 Most 

výše dotace: 1 906 547,40 Kč 

podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 

název projektu (akce): Rekonstrukce přednádražních prostor 

 

Důvodová zpráva: 

Účelem poskytnuté dotace na spolufinancování projektů veřejných žadatelů podpořených 

z ROP SZ pro období 2007-2013 z rozpočtu Ústeckého kraje je nahrazení výpadku veřejných 

financí ze státního rozpočtu České republiky, ke kterému došlo z důvodu ukončení 

spolufinancování projektů ze státního rozpočtu České republiky na základě Usnesení vlády 

České republiky č. 64 ze dne 19. ledna 2011. Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 9. března 

2011 schválilo Usnesení č. 8/22Z/2011 o Spolufinancování projektů podpořených 

z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007-2013 s územím 

realizace v Ústeckém kraji. Uvedená dotace je poskytována v maximální výši 7,5% 

z celkových způsobilých výdajů a plně odpovídá částce, která měla být hrazena ze státního 

rozpočtu.  

Proplácení projektů je provedeno stejným způsobem, který byl aplikován v  předešlém 

období, kdy bylo již realizováno spolufinancování projektů podpořených z Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007-2013 v max. výši 7,5% po 

ukončení projektů – po obdržení „Oznamovacího dopisu o finančním ukončení projektu“, 

který zasílá Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad, který je přílohou žádosti  

o poskytnutí dotace.  

Kontrolu žádostí a povinných příloh provedl odbor SPRP.  

 


